PROJETO DE LEI N° 84, DE 2022
“Dispõe sobre alteração de denominação de logradouro público”

Art. 1º - Fica denominada Rua Maria Madalena dos Santos Vilas Boas, a atual Rua S no Bairro: Jardim Laranjeiras, neste Munícipio.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Sala “Dom Idílio José Soares”, em 1º de agosto de 2022.

José Roberto Pereira do Nascimento

Vereador

JUSTIFICATIVA

Maria Madalena dos Santos Vilas Boas, filha de Manuel Hosmindo dos Santos e de Maria Valeria dos Santos, nasceu em 21 de Setembro de 1939, Nascida em Sergipe, mudou-se para Itanhaém com 25 anos, foi casada com Elzir Andrade Vilas Boas, com quem teve três filhos, Ivoni Vilas Boas de Carvalho, Valéria dos Santos Vilas Boas e Sandro Aparecido dos Santos. Faleceu em 02/07/2020.
Trabalhadora, sempre se preocupava com o próximo, atenta as necessidades daqueles que o cercava.

 A fim de conceder a homenagem a está senhora apresento o Projeto de lei que altera a Rua: Maria Madalena dos Santos Vilas Boas  para a Rua S.

Diante do exposto, solicito a apreciação e aprovação em plenário por meus nobre pares.
Sala “Dom Idílio José Soares”, 1º de agosto de 2022.

                                   José Roberto Pereira do Nascimento

       Vereador

P-1